a empresa DUPLO ENGENHARIA LTDA, é questionada sobre a possibilidade de apresentação de 

condições mais vantajosas para a Contratante, a empresa manifestou a possibilidade em ofertar 

um desconto em sua Proposta de Preços à Administração, restando o valor final em 2.903.728,20 

(dois milhões, novecentos e três mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos). Na sequência, 

a Presidente divulgou o valor global referencial em voz alta correspondente que perfaz o total de 

R$ 3.482.430,86 (três milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta 

e seis centavos). Em seguida, diante do julgamento do Parecer Técnico do julgamento das 

propostas realizado pelo Departamento de Engenharia da CAR, a Presidente suspendeu a sessão 

com base no item 15.15 do Edital para que a empresa DUPLO ENGENHARIA LTDA apresente